DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Antas  | Poder Executivo

Nº 000189 Estado da Bahia - terça-feira, 27 de março de 2018 Ano 2

SUMÁRIO
• ATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 036/2018.

• ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE DISPENSA Nº 037/2018 - ATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO.

• RESUMOS DE CONTRATOS.

R. João Félix | 95 | Centro | Antas-Ba Página 001
www.antas.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: AA36E25385C42125EC1D79ED3F5ADB5B

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Antas  | Poder Executivo

Nº 000189 Estado da Bahia - terça-feira, 27 de março de 2018 Ano 2

Dispensa

ATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO
(RESUMO)

Ao décimo quarto dia do mês de Março do ano de dois mil e dezoito, por determinação do
Excelentíssimo Senhor MANOEL SIDÔNIO DO NASCIMENTO NILO, Prefeito
Municipal de Antas - Bahia, em cumprimento o Art. 61 da Lei Federal 8.666/93 e suas
alterações, é feita a publicação do resumo do Contrato tendo como objeto a Contratação de
empresa para fornecimento dos serviços de manutenção corretiva e preventiva de veículos
pesados e ônibus pertencentes ao município, por hora trabalhada, com a reposição de peças
quando necessário devidamente autorizado através de orçamento prévio apresentado a
administração do município, pelo menor preço obtido pelo maior desconto para suprir as
necessidades das Secretarias Municipais deste Município de Antas/BA, através da empresa
SIDINEY SOUZA OLIVEIRA, inscrita no CNPJ/MF sob nº 13.433.776/0001-47, com
sede na AV. ANTONIO CARLOS MAGALHÃES, Nº 1.347, TÉRREO, SEDE,
CÍCERO DANTAS, BAHIA, CEP.: 48.410-000. O valor da contratação é de R$
200.000,00 (Duzentos Mil Reais), conforme Dispensa de Licitação nº 036/2018.

Data da assinatura - 17 de Março de 2018

Prazo de vigência – Até 31 (Trinta e um) de dezembro de 2018.

Dotação Orçamentária:

UNIDADE PROJ./ATIV. ELEM. DE DESPESA FONTE

02.04.01 2401 – 2403 - 2404 3.3.90.30.00
3.3.90.39.00 01 – 15 - 19

02.05.01 2501 – 2506 3.3.90.30.00
3.3.90.39.00 00 - 42

02.06.02 2301 - 2309 3.3.90.30.00
3.3.90.39.00

02 - 14

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim Raniere
Gama Matos - Secretário Municipal de Planejamento, Administração e Fazenda da
Prefeitura Municipal de Antas - Bahia.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTAS, Estado da Bahia, em 17 de Março de 2018.

Raniere Gama Matos
Secretário de Administração e Finanças

R. João Félix | 95 | Centro | Antas-Ba Página 002
www.antas.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 508F8D9C94756027BA2B584A1B5D8CF6

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Antas  | Poder Executivo

Nº 000189 Estado da Bahia - terça-feira, 27 de março de 2018 Ano 2

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Antas  | Poder Executivo

Nº 000189 Estado da Bahia - terça-feira, 27 de março de 2018 Ano 2

ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO

Ao Décimo Quarto dia do mês de março de dois mil e dezoito, por determinação do

Excelentíssimo Senhor Manoel Sidônio Nascimento Nilo, Prefeito Municipal de Antas - BA, em

cumprimento à Lei 8.666/93, após ratificação, autoriza a publicação no Mural desta Prefeitura, do

processo de Dispensa de Licitação nº 036/2018, tendo como objeto a Contratação de Pessoa

Jurídica para fornecimento dos serviços de manutenção corretiva e preventiva de veículos

pesados e ônibus pertencentes ao município, por hora trabalhada, com a reposição de peças

quando necessário devidamente autorizado através de orçamento prévio apresentado a

administração do município, pelo menor preço obtido pelo maior desconto para suprir as

necessidades das Secretarias Municipais deste Município de Antas/BA.

CONTRATADA: SIDINEY SOUZA OLIVEIRA

 CNPJ: 13.433.776/0001-47

Valor: R$ 200.000,00 (Duzentos Mil Reais)

Dotação Orçamentária:

UNIDADE PROJ./ATIV. ELEM. DE DESPESA FONTE

02.04.01 2401 – 2403 - 2404 3.3.90.30.00
3.3.90.39.00 01 – 15 - 19

02.05.01 2501 – 2506  3.3.90.30.00
3.3.90.39.00 00 - 42

02.06.02 2301 - 2309 3.3.90.30.00
3.3.90.39.00

02 - 14

Data da Assinatura: 14 de Março de 2018.

E para constar, foi lavrado este Termo de publicação que será assinado por mim Raniere

Gama Matos – Secretário Municipal de Planejamento, Administração e Fazenda.

Antas - Bahia, em 14 de Março de 2018.

Raniere Gama Matos
Secretário Municipal de

Administração e Finanças.

R. João Félix | 95 | Centro | Antas-Ba Página 003
www.antas.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 508F8D9C94756027BA2B584A1B5D8CF6

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Antas  | Poder Executivo

Nº 000189 Estado da Bahia - terça-feira, 27 de março de 2018 Ano 2

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Antas  | Poder Executivo

Nº 000189 Estado da Bahia - terça-feira, 27 de março de 2018 Ano 2

Dispensa

ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE
DISPENSA Nº 037/2018

Aos sete dias do mês de Março de dois mil e dezoito, por determinação do Excelentíssimo
Senhor MANOEL SIDÔNIO NASCIMENTO NILO, Prefeito Municipal de Antas -
Bahia, em cumprimento ao Art. 26 da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações, após
ratificação, autoriza a publicação do resumo do processo de Dispensa de Licitação Nº
037/2018, tendo como objeto a Contratação de empresa especializada em assegurar a
execução dos Serviços Médicos Essenciais no Município de Antas junto a Secretaria
Municipal de Saúde. Empresa Contratada: COMUNIDADE CIDADANIA E VIDA,
inscrita no CNPJ n º. 07.552.266/0001-96, sediada na RUA ARQUIMEDES
GONÇALVES, 240, NAZARÉ, SALVADOR, BAHIA, CEP.: 40.050-300.

Base Legal Art. 24, inciso XXIV da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações.

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim Raniere
Gama Matos - Secretário Municipal Planejamento, Administração e Fazenda da Prefeitura
Municipal de Antas - Bahia.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTAS, Estado da Bahia, em 07 de março de 2018.

Raniere Gama Matos
Secretário M. de Planejamento, Administração e Fazenda

R. João Félix | 95 | Centro | Antas-Ba Página 004
www.antas.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 188073EBD5580374CEA03246668B74AB

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Antas  | Poder Executivo

Nº 000189 Estado da Bahia - terça-feira, 27 de março de 2018 Ano 2

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Antas  | Poder Executivo

Nº 000189 Estado da Bahia - terça-feira, 27 de março de 2018 Ano 2

ATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO
(RESUMO)

Aos sete dias do mês de Março de dois mil e dezoito, por determinação do Excelentíssimo
Senhor MANOEL SIDÔNIO NASCIMENTO NILO, Prefeito Municipal de Antas -
Bahia, em cumprimento o Art. 61 da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações, é feita a
publicação do resumo do contrato tendo como objeto a contratação de empresa para
prestação de Serviços de Limpeza Urbana em Caráter emergencial para atender as
necessidades do Município de Antas - Bahia. Empresa Contratada: COMUNIDADE
CIDADANIA E VIDA, inscrita no CNPJ n º. 07.552.266/0001-96, sediada na RUA
ARQUIMEDES GONÇALVES, 240, NAZARÉ, SALVADOR, BAHIA, CEP.: 40.050-
300, com um valor global de R$ 814.550,00 (Oitocentos e Quatorze Mil, Quinhentos e
Cinquenta Reais), conforme dispensa de licitação nº 037/2018.

Data da assinatura - 07 de Março de 2018

Prazo de vigência - 10 (Dez) Meses

Dotação Orçamentária:

Unidade Orçamentária: 02.06.02 – Fundo Municipal de Saúde
Projeto/Atividade: 2.301 – Gerenciamento das Ações do Fundo Municipal de Saúde
Elemento de Despesa: 3.3.9.0.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
Fonte: 02

Unidade Orçamentária: 02.06.02 – Fundo Municipal de Saúde
Projeto/Atividade: 2.306 – Gerenciamento das Ações do Programa Saúde Bucal
Elemento de Despesa: 3.3.9.0.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
Fonte: 14

Unidade Orçamentária: 02.06.02 – Fundo Municipal de Saúde
Projeto/Atividade: 2.309 – Manutenção dos Programas de Atenção Básica – PAB Fixo
Elemento de Despesa: 3.3.9.0.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
Fonte: 02/14

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim Raniere
Gama Matos - Secretário de Municipal Planejamento, Administração e Fazenda da
Prefeitura de Antas - Bahia.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTAS, Estado da Bahia, em 07 de Março de 2018.

Raniere Gama Matos
Secretário M. de Planejamento, Administração e Fazenda

R. João Félix | 95 | Centro | Antas-Ba Página 005
www.antas.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 188073EBD5580374CEA03246668B74AB

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Antas  | Poder Executivo

Nº 000189 Estado da Bahia - terça-feira, 27 de março de 2018 Ano 2

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Antas  | Poder Executivo

Nº 000189 Estado da Bahia - terça-feira, 27 de março de 2018 Ano 2

Compra

ATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO
(RESUMO)

Aos cinco dias do mês de março do ano de dois mil e dezoito, por determinação do

Excelentíssimo Senhor MANOEL SIDÔNIO DO NASCIMENTO NILO, Prefeito

Municipal de Antas - Bahia, em cumprimento à Lei Federal 8.666/93 e suas alterações, torna

público o resumo da celebração do termo de contrato, tendo como objeto a Contratação de

empresa para aquisição de Merenda Escolar, conforme termo de referência de

acordo com a necessidade a fim de atender a Secretaria Municipal de Educação,

Cultura, Esporte e Lazer do Município de Antas, de acordo com as especificações

constantes no Anexo I ao Edital Convocatório do Pregão Presencial Nº 009/2018 –

Contratado: LAIS DE PAULA CANARIO - ME., inscrita no CNPJ nº 28.655.673/0001-07,

situada na RUA 08 DE JANEIRO, 180, SALA, CENTRO, NOVO TRIUNFO, BAHIA,

CEP: 48.455-000, com o valor global de R$74.967,00 (Setenta e Quatro Mil, Novecentos

e Sessenta e Sete Reais).

Data da assinatura: 05 de março de 2018.

Prazo de vigência: 31 de dezembro de 2018

Dotação Orçamentária:

UNIDADE PROJ./ATIV. ELEM. DE
DESPESA

FONTE

02.04.01 2403 - 2404 3.3.90.30.00 01 – 15

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTAS - SECRETARIA MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, em 05 março de 2018.

Raniere Gama Matos
Secretário Municipal de

Administração e Finanças

R. João Félix | 95 | Centro | Antas-Ba Página 006
www.antas.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: AA36E25385C42125EC1D79ED3F5ADB5B

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Antas  | Poder Executivo

Nº 000189 Estado da Bahia - terça-feira, 27 de março de 2018 Ano 2

ATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO
(RESUMO)

Aos cinco dias do mês de março do ano de dois mil e dezoito, por determinação do

Excelentíssimo Senhor MANOEL SIDÔNIO DO NASCIMENTO NILO, Prefeito

Municipal de Antas - Bahia, em cumprimento à Lei Federal 8.666/93 e suas alterações, torna

público o resumo da celebração do termo de contrato, tendo como objeto a Contratação de

empresa para aquisição de Merenda Escolar, conforme termo de referência de acordo

com a necessidade a fim de atender a Secretaria Municipal de Educação, Cultura,

Esporte e Lazer do Município de Antas, de acordo com as especificações constantes no

Anexo I ao Edital Convocatório do Pregão Presencial Nº 009/2018 – Contratado: SILVA &

CLIMACO LTDA ME., inscrita no CNPJ nº 07.225.976/0002-92, situada na PRAÇA

GERALDO GOES, 30, CENTRO, ANTAS, BAHIA, CEP: 48.420-000, com o valor

global de R$579.204,90 (Quinhentos e Setenta e Nove Mil, Duzentos e Quatro Reais e

Noventa Centavos).

Data da assinatura: 05 de março de 2018.

Prazo de vigência: 31 de dezembro de 2018

Dotação Orçamentária:

UNIDADE PROJ./ATIV. ELEM. DE
DESPESA

FONTE

02.04.01 2403 - 2404 3.3.90.30.00 01 – 15

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTAS - SECRETARIA MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, em 05 março de 2018.

Raniere Gama Matos
Secretário Municipal de

Administração e Finanças

R. João Félix | 95 | Centro | Antas-Ba Página 007
www.antas.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: AA36E25385C42125EC1D79ED3F5ADB5B

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Antas  | Poder Executivo

Nº 000189 Estado da Bahia - terça-feira, 27 de março de 2018 Ano 2

ATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO
(RESUMO)

Aos cinco dias do mês de março do ano de dois mil e dezoito, por determinação do

Excelentíssimo Senhor MANOEL SIDÔNIO DO NASCIMENTO NILO, Prefeito

Municipal de Antas - Bahia, em cumprimento à Lei Federal 8.666/93 e suas alterações, torna

público o resumo da celebração do termo de contrato, tendo como objeto a Contratação de

empresa para aquisição de Merenda Escolar, conforme termo de referência de

acordo com a necessidade a fim de atender a Secretaria Municipal de Educação,

Cultura, Esporte e Lazer do Município de Antas, de acordo com as especificações

constantes no Anexo I ao Edital Convocatório do Pregão Presencial Nº 009/2018 –

Contratado: TERRA RICCA EMPREENDIMENTOS LTDA., inscrita no CNPJ nº

23.740.834/0001-39, situada na PC GERALDO GOES, 171, CENTRO, ANTAS, BAHIA,

CEP: 48.420-000, com o valor global de R$91.749,65 (Noventa e Um Mil, Setecentos e

Quarenta e Nove Reais e Sessenta e Cinco Centavos).

Data da assinatura: 05 de março de 2018.

Prazo de vigência: 31 de dezembro de 2018

Dotação Orçamentária:

UNIDADE PROJ./ATIV. ELEM. DE
DESPESA

FONTE

02.04.01 2403 - 2404 3.3.90.30.00 01 – 15

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTAS - SECRETARIA MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, em 05 março de 2018.

Raniere Gama Matos
Secretário Municipal de

Administração e Finanças

R. João Félix | 95 | Centro | Antas-Ba Página 008
www.antas.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: AA36E25385C42125EC1D79ED3F5ADB5B

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Antas  | Poder Executivo

Nº 000189 Estado da Bahia - terça-feira, 27 de março de 2018 Ano 2

ATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO
(RESUMO)

Aos cinco dias do mês de março do ano de dois mil e dezoito, por determinação do

Excelentíssimo Senhor MANOEL SIDÔNIO DO NASCIMENTO NILO, Prefeito

Municipal de Antas - Bahia, em cumprimento à Lei Federal 8.666/93 e suas alterações, torna

público o resumo da celebração do termo de contrato, tendo como objeto a Contratação de

empresa para aquisição de Merenda Escolar, conforme termo de referência de

acordo com a necessidade a fim de atender a Secretaria Municipal de Educação,

Cultura, Esporte e Lazer do Município de Antas, de acordo com as especificações

constantes no Anexo I ao Edital Convocatório do Pregão Presencial Nº 009/2018 –

Contratado: R. S. REIS & CIA LTDA – EPP, inscrita no CNPJ nº 05.901.930/0001-30,

situada na PC DR. GERALDO GOES, 10, CASA, SEDE, ANTAS, BAHIA, CEP:

48.420-000, com o valor global de R$74.459,65 – Setenta e Quatro Mil, Quatrocentos e

Cinquenta e Nove Reais e Sessenta e Cinco Centavos).

Data da assinatura: 05 de março de 2018.

Prazo de vigência: 31 de dezembro de 2018

Dotação Orçamentária:

UNIDADE PROJ./ATIV. ELEM. DE
DESPESA

FONTE

02.04.01 2403 - 2404 3.3.90.30.00 01 – 15

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTAS - SECRETARIA MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, em 05 março de 2018.

Raniere Gama Matos
Secretário Municipal de

Administração e Finanças

R. João Félix | 95 | Centro | Antas-Ba Página 009
www.antas.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: AA36E25385C42125EC1D79ED3F5ADB5B

		2018-03-27T13:39:38-0300